
Муниципальный отдел образования 
администрации МО «Катангский район» 

 

 

П Р И К А З 

от 10.12. 2021 г.                                                                                                     № 126  - Д 

с. Ербогачен 

 

 

О проведении мониторинга 

 оценочных процедур в общеобразовательных 

учреждениях МО «Катангский район»  

в 2021/2022 учебном году 

 

 

На основании распоряжения Министерства образования Иркутской области от 

08.12.2021 года №2066-мр «О проведении мониторинга оценочных процедур в 

общеобразовательных организациях Иркутской области в 2021/2022 учебном году (далее 

– распоряжение), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 10 декабря 2021 года по 17 января 2022 года мониторинг оценочных 

процедур в общеобразовательных учреждениях МО «Катагский район» за первое 

полугодие 2021/2022 учебного года (далее –мониторинг). 

2. Назначить ответственным за проведение мониторинга консультанта МОО – О.Г. 

Верхотурову. 

3.  Руководителям общеобразовательных учреждений: 

- предоставить данные по показателям до 17 января 2022 года согласно приложению 1 

4. Верхотуровой О.Г.  провести анализ результатов мониторинга и предоставить в  

Министерство образования Иркутской области до 21 января 2022 года по 

установленной форме согласно приложению к распоряжению. 

5.  Использовать результаты мониторинга для принятия управленческих решений. 

 

 

 

 

Начальник  МОО                                                                                             Д.М.Гавриленко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Приложение к приказу 

                                                                                               МОО от 10.12.2021 № 126-д 

 

 

   Показатели мониторинги оценочных процедур за первое полугодие 2021-2022 учебного 

года 

Показатели   Да/нет 

1. Наличие графика проведения 

оценочных процедур, размещенных на 

сайте ОУ 

 

2. Использование рекомендаций  

Минпросвешения  России от 6 августа 

2021 г № СК- 228/03  и Рособнадзора от  

6 августа 2021 г №01-169/08-01 по 

основным подходам к формированию 

графика проведения оценочных 

процедур в 2021/2022 учебном году 

 

3. Рассматривались ли вопросы 

сокращения количества контрольных и 

проверочных работ в ОО   (приложение 

копии документа) 

 

4. Приняты ли меры по сокращению количества 

контрольных и проверочных работ в 2021-2022 

уч(приложение копии документа). 

 

 

 

 


		2021-12-15T15:20:31+0800
	Гавриленко Дарья Михайловна
	я подтверждаю этот документ




